Извещение о проведении запроса котировок № 36
Дата: « 10 » апреля 2008г.

Уважаемые господа!

1. Мы просим Вас сообщить Ваши цены в виде Котировочной заявки на Оказание услуг по проживанию и авиаперевозки участников конференции «Транспорт - 2008».

2. ГОУ ВПО Сибирский государственный университет путей сообщения (далее СГУПС) располагает средствами федерального бюджета  в размере 499 500.00 рублей и намеревается использовать их для размещения  заказа на поставки товара (услуги) для государственных нужд, путем проведения  настоящего Запроса котировок. В случае, если в Вашей Котировочной заявке, цена предлагаемого к поставке товара будет превышать вышеуказанную цену, данная Заявка рассматриваться не будет.
3. Ваша Котировочная заявка должна быть представлена в соответствии с Формой котировочной заявки (Приложение 1) .

4. Вашу Котировочную заявку просим направлять: Макаровой Веронике Александровне, по адресу:  г. Новосибирск, ул.Д.Ковальчук 191, каб.239 (Пн-Ч-т- 9.00-17.00 Пт 9.00-16.00), либо в электронной форме с приложением печатей и подписи руководителя по  E-mail: mva@stu.ru .

5. Котировочная заявка подаётся в одном экземпляре на русском языке  и должна сопровождаться  соответствующими сертификатами, лицензиями.

6. Срок подачи Котировочных заявок истекает в 17.00 часов (местного времени) «21» апреля 2008г. Котировочные заявки  будут оценены в течение дня следующего за днем окончания Срока подачи Котировочных заявок. Котировочные заявки поданные с опозданием рассматриваться не будут. В поданную Котировочную заявку внесение изменений не допускается. Результаты оценки заносятся в Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.

7. Ваша Котировочная заявка должна действовать в течение 10 дней после  истечения Срока подачи котировочных заявок.

8. Победителем в проведении настоящего Запроса котировок признается Участник размещения заказа, подавший Котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям настоящего Извещения (включая приложения) и в которой указана наиболее низкая цена предлагаемого к поставке товара. Победитель должен подписать государственный контракта через 5 дней со дня подписания Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и размещения его на официальном сайте РФ. Проект государственного контракта и техническое задание прилагается (приложение №2,3.).

Приложения:

1.Форма Котировочной заявки;

2.Проект Государственного контракта;
3. Техническое задание.

Приложение 1

                                       Котировочная   заявка
На участие в запросе котировок на________________________________________________

                                                               (поставку товаров,оказание услуг ,выполнение работ)
От___________________________________________________________________________

                                              (Наименование организации)

	№/п

	1

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия ,имя, отчество, место жительства (для физического лица),банковские реквизиты участника размещения заказа;

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	3
	Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров, наименование и объем выполняемых работ, оказываемых услуг;

	4
	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта указанные в извещении запроса котировок

	5

	Цена товаров, работ, услуг с указанием сведений о включенных (невключенных) в нее расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов ,сборов и других обязательных платежей;

Руководитель организации_______________________________________________

                                                       (ПОДПИСЬ)                                   (Ф.И.О)

М.П.

Поступила заказчику  в ____часов____минут «___»____________2008 года

Принял__________________________________________________________

                             (подпись)

Приложение 2     В соответствии с ФЗ РФ №94-ФЗ 2005года при закупке товаров, проведении работ на сумму свыше 100 тыс.руб. поставщик определяется путем запроса котировок

ЗАЯВКА № 36

На участие в запросе котировок на  Оказание услуг по проживанию и авиаперевозки участников конференции «Транспорт-2008»

Для      ГОУ ВПО СГУПС

	№ п/п

	1
	Наименование заказчика, почтовый адрес, адрес Эл.почты
	СГУПС г.Новосибирск

Ул.Д.Ковальчук 191

www.zakaz@stu.ru

	2
	Источник финансирования заказа
	Бюджетный, внебюджетный (ненужное вычеркнуть)

	3
	Наименование, характеристики, количество поставляемых товаров, объем выполняемых работ, оказываемых услуг (при приобретении нескольких товаров составляется таблица приложение к заявке)
	Услуга по проживанию участников конференции «Транспорт-2008» в количестве 17 человек, г.Сочи 5 дней.
Особые условия: гостиница (санаторий) в г. Сочи, одно-двух-трех местные  номера (холодильник, душ, сан.узел в номере); 2-х разовое питание. Авиаперевозка участников конференции, группа 17 человек, маршрут: Новосибирск – Сочи – Новосибирск.
Особые условия: экономкласс, вылет из Новосибирска – утро 19.05.08, вылет  из Сочи – вечернее время 23.05.08г.

22.05.08, 23.05.08г – транспортное сопровождение  участников конференции.

Трансферт

	4
	Место доставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	СГУПС 630049 г.Новосибирск ул. Дуси Ковальчук 191

	5
	Сроки поставки, выполнения работ
	19-23 мая 2008г.

	6
	Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг в расходах в т.ч. расходах на перевозку страхование, уплату таможенных  пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей;
	Все включено (НДС, пошлины и т.п.)

	7
	Максимальная цена контракта
	499 500 рублей

	8
	Гарантийные обязательства

	9
	Место подачи котировочных заявок, сроки их подачи, в том числе дата и время окончания срока подачи котировочных заявок (окончание через 4 дня после подачи)
	В Эл.виде: www.vashenko@stu.ru с печатями и подписями  или в запечатанном конверте по адресу: СГУПС г.Новосибирск ул. Дуси Ковальчук 191 Учебный корпус каб. 239а

	10
	Сроки и условия оплаты поставок
	1. Оплата услуг по предоставлению авиабилетов 100%

 2. Оплата по предоставлению услуг по проживанию 30% - предоплата, 70% - по факту оказания услуг, после подписания актов об оказании услуг в течении 10-ти банковских дней

	11
	Сроки подписания контракта, после подписания протокола
	Через 5 дней после подписания и опубликования протокола на официальном сайте, не позднее 20 дней.

                                           ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____

на оказание услуг

             г. Новосибирск                                                                              от   «___»__________ 2008г.

   Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора Верескуна Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, в лице ___________________, действующего  на основании ________, с другой стороны, в  результате размещения государственного заказа путем запроса котировок цен и  в соответствии с протоколом _______, заключили настоящий Государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации проживания и авиаперевозке участников студенческой конференции, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.

1.2. Предметом настоящего контракта является:

   1.2.1.Оказание услуг по организации проживания и питания в течение 5 дней 17 участников конференции «Транспорт-2008», проводимой в г.Сочи, в состав которых входит:

-предоставление одно-двух-трехместных номеров с наличием холодильника, душа, сан.узла в номерах в гостинице (санатории) г.Сочи;

-обеспечение 2-х разового питания по месту проживания участников конференции.

   1.2.2.Трансфер- транспортное сопровождение участников конференции

   1.2.3. Организация авиаперевозки 17 участников конференции по маршруту Новосибирск-Сочи-Новосибирск в виде оформления и предоставления Заказчику авиабилетов экономкласса по форме «туда - обратно», при этом «туда»- вылет из Новосибирска- утро 19.05.2008г. и «обратно» -вылет из Сочи –вечернее время 23.05.2008г.

 1.3.Перечень, объем и стоимость предоставляемых услуг определены сметой расходов (Приложение № 1) к контракту, которая является неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Цена  контракта и порядок оплаты

   2.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему контракту составляет____________ рублей ( ___________)  в т.ч.НДС .

   2.2. Оплата услуг по настоящему контракту производится в следующем порядке:

       2.2.1.Оплата услуг по оформлению и предоставлению авиабилетов, предусмотренных п.1.2.3. контракта, производится Заказчиком в размере 100 % предоплаты их стоимости в течение 10 банковских  дней с момента заключения  контракта.

       2.2.2.Оплата остальных услуг, предусмотренных  п.1.2.1. и 1.2.2. контракта, производится Заказчиком путем:

      - выплаты аванса в размере 30% от стоимости этих услуг в течение 10 банковских дней со дня заключения контракта

      -  и последующей оплаты 70% стоимости  этих услуг в течение 10 банковских дней  после подписания сторонами акта сдачи-приемки услуг.

   2.3. Заказчик производит оплату услуг за счет средств федерального бюджета в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон

        3.1. Обязанности Исполнителя:

       3.1.1. Исполнитель обязан качественно оказать все услуги, предусмотренные контрактом, независимо от того, кем эти услуги оказываются.

       3.1.2.Исполнитель обязан оказать услуги в срок, предусмотренный настоящим контрактом.

              3.2. Обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан принять оказанные услуги и оплатить их  на условиях настоящего контракта.

      3.2.2.Заказчик обязан обеспечить предоставление достоверных паспортных и анкетных данных  участников конференции.

      3.2.3. Заказчик обязан  обеспечить организацию и сбор участников конференции.

4. Сроки и качество услуг ( работ)

      4.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, предусмотренные настоящим контрактом, в следующие сроки:

 - услуги, предусмотренные пп.1.2.1. 1.2.2.контракта, в течение 5 дней с 19 по 23 мая 2008 года;

 - услуги, предусмотренные п.1.2.3.контракта, не позднее трех дней до даты вылета участников конференции из Новосибирска.

      4.2.Изменение сроков оказания услуг  возможно лишь по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения к контракту.

      4.3 Качество услуг должно соответствовать требованиям, предъявляемым  стандартам, правилам, нормам к каждому виду оказываемых услуг.

       4.4. Гарантийным обязательством при предоставлении указанных услуг является оформление страховки на каждого участника мероприятия- студента СГУПС.

5. Порядок сдачи и приемки работ

       5.1.При завершении оказания услуг  Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг , фактически выполненных Исполнителем по условиям контракта.

       5.2.Заказчик в течение 3-х дней со дня получения от Исполнителя акта об оказании услуг обязан подписать этот акт и направить его Исполнителю или направить мотивированный отказ от подписания акта.

       5.3.В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, услуга считается принятой Заказчиком.

       5.4.Если в процессе оказания услуг по исполнению предмета контракта будут обнаружены недостатки, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены контракта и в срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить эти недостатки.

6. Ответственность сторон

 6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

   6.2.В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных п.4.1. контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости услуг   за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

   6.3.В случае нарушения п.5.4.контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.

   6.4.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.3. контракта, Заказчик выплачивают Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты.

   6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

       7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

   7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров

    8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

    8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению арбитражным судом после прохождения претензионного порядка разрешения спора. Претензия, предъявленная любой из сторон, должна быть рассмотрена другой стороной с предоставлением письменного ответа в течение 10 дней со дня получения претензии.

9.Срок действия  контракта и прочие условия.

    9.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами  и действует до момента выполнения сторонами своих обязательств по настоящему контракту.

  9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

  9.3.Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда, по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

   9.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»(СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191, тел.228-74-70

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110  ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 06109126901)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

БИК 045004001

Расчетный счет 40503810300001000001

Ректор СГУПС

_______________       В.Д.Верескун
	Исполнитель:

_______________

__________________